ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" ssociagho Mara Efgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 26/2025

Jodo Monlevade, 15 de dezembro de 2025.

" llm2. SR,
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2025 — 102 Parcela

Prezada Sr2.

Encaminhamos a V. S a documentacéo referente a prestagédo de contas composta dos seguintes

anexos:

Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo l;
Relatério de Execugdo Financeira — REF — Anexo lli;
Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V

o R e

Declaracgéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
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Presidente da OSC

Recebido em: ﬁ_! _)[Ll '74\5 Responsavel: ML)L))

Associagao Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



Associagio Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG

Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral:

O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede da Associacio Maria Efigénia
(AME), garantindo a cobertura das despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU.

Objetivos especificos:

e Preparar e distribuir, de forma gratuita, a multimistura (farinha nutricional) destinada a|
pessoas que necessitam desse complemento alimentar.

e Manter o espago fisico para a produgdo da multimistura (farinha nutricional) seguindo os
paré@metros de higiene do 6rgéo sanitario competente.

e Realizar o atendimento e entrega de forma controlada aos beneficiarios da multimistura.

Associagdo Maria Efigénia.
Uma organizagédo do bem.
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Assaciagao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG fg : og}
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 ; 3 A g‘
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com ‘% S
J9o142
ANEXO II
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)
OSC PARCEIRA AME - Associagao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA Viabilizar o funcionamento da sede da AME visando garantir o

pagamento das despesas fixas de aluguel, telefonefinternet,
agua e energia elétrica, bem como, custos com gas de cozinha,
material de limpeza e IPTU, conforme detalhado no plano de

trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 01/11/2025 a 30/11/2025
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA| VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 10
VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 01/12/2025

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Associagao Maria Efigénia

-

registros  contabeis da
entidade em conformidade
com as normas contabeis

vigentes

Assegurar que a

contabilidade da AME

esteja devidamente

organizada e em
. conformidade com as

exigéncias legais,

garantindo a transparéncia
e a boa gestdo dos
recursos recebidos.

da OSC

Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA PESSOAS E DE DAS ACOES NAO ATENDER A
PACOTES PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
DISTRIBUIDOS () sim ( )ndo
Assegurar o]
funcionamento operacional o i 150 pessoas SIM
da sede da AME. Média de 80 641 pacotes
Garantir a continuidade pessoas/més
das operagcbes e a -
| manutencao o Média de pacotes
condigdes estruturais distribuidos
adequadas para o =
desenvolvimento das 250/més
atividades da Associagao.
Adquirir  materiais de | Toda comunidade - SIM
consumo essenciais para da OSC
as operagdes diarias,
assegurando a producéo e
distribuicdo continua da
multimistura.
Manter a regularidade dos | Toda comunidade - SIM

Associagdo Maria Efigénia.

Uma organizagéo do bem. 8




CONTROLE ENTREGA DE MULTIMISTURA
Referéncia: novembro 2025

DATA NOME / ENTIDADE PACOTES
1| 02/11/2025 MARIA JOSE DA SILVA 2
2| 03.11.2025 RITA HERMELINDA DE SOUZA LUZ 4
3| 03.11.2025 ROSANGELA MARIA ANDRADE 2
4| 05.11.2025 MARIA HELENA FERREIRA MARCELINO 4
5/ 05.11.2025 ZULMIRA SEVERINO DO PORTO 2
6|  05.11.2025 NELZA SILVIA 2
7|  05.11.2025 MARIA LUCIA LACERDA 3
8|  05.11.2025 MARGARIDA PESSOA DOS SANTOS 3
9|  05.11.2025 PEDRO FLORENTINO DA SILVA 2
10/  05.11.2025 ANA MARIA DA SILVA 2
11|  05.11.2025 LIA 2
12|  05.11.2025 MARIA EVANGELISTA DIAS 2
13|  05.11.2025 NEVINTON SILVA BARNABE 2
14|  07.11.2025 MARIA CLARA ARAUJO 3
15|  07.11.2025 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA 2
16|  07.11.2025 NEUZA LAGES GOMES 2
17|  07.11.2025 EUSTAQUIO DE MENEZES PINTO 1
18]  07.11.2025 LUIZ GONZAGA VICENTE 2
19|  07.11.2025 JOSE RODRIGUES DA SILVA FILHO 3
20|  07.11.2025 REGINALDO RODRIGUES DA SILVA 3
21| 07.11.2025 MARIA RAIMUNDA DA SILVA 4
22|  14.11.2025 MARIA APARECIDA DO ESPIRITO SANTO 2
23|  14.11.2025 DIVINA LUIZA DA SILVA VIERA 3
24|  17.11.2025 MARIA DAS DORES DA SILVA 2
25/  19.11.2025 LUIZA ERMENEGILDA CARVALHO 2
26|  19.11.2025 MARIA GILHERMINA ALEXA 2
27|  19.11.2025 ROSANGELA DORIM 2
28]  19.11.2025 MARCO ANTONIO RODRIGUES 2
29|  19.11.2025 ANA IZABEL SANTANA GOMES 4
30 19.11.2025 FELIX DE MENEZES 4
31  19.11.2025 MARIA CAROLINA ABREU 2
32|  19.11.2025 MARIA CAROLINA ABREU 2
33  19.11.2025 LUZIA DOS REIS 5
34|  19.11.2025 ENZO SILVA GONCALVES 2
35  19.11.2025 MARIA DAS GRACAS ALVES 2
36| 19.11.2025 MARIA DA CONCEICAO GONCALVES SANTOS 2
37|  24.11.2025 ANTONIA FIRMINA LEITE DE MOURA 2
38|  24.11.2025 JOSE GERALDO BRAZ 4
39|  24.11.2025 EVA MARIA DE ANDRADE LEITE 2
40|  24.11.2025 CONCEICAO APARECIDA SANTOS 2
41|  26.11.2025 MARIA TERESINHA DA S. SILVEIRA 2
42|  26.11.2025 REINALDO DEAN SOARES 2
43|  26.11.2025 ANA MARIA SOARES s W 2
44|  28.11.2025 EVA DA CONCEICAO COURA C PONCVNER 2
45|  28.11.2025 ANTONIO MARCOS COURA
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46 28.11.2025 GERALDO DE ALMEIDA VEE .‘?’
7] 05.11.2025 ANA JULIA VASCONCELOS W
48 05.11.2025 WALLACE FLAVIO GOMES e
49 14.11.2025 ROSILENI COUTO (CEMEI - CRECHE) 124
50 19.11.2025 JOAO MIGUEL RAMOS FERREIRA 2
51 25.11.2025 ELISANGELA GODOI SOARES PEREIRA 4
52 28.11.2025 MARIA ESTEVAO DA SILVA 3
53 03.11.2025 ANA LUIZA 2
54 03.11.2025 VARQUIRIA DOS SANTOS 4
55 03.11.2025 CARMEM PIRES FRANCO 3
56 05.11.2025 UBS DOUTOR NELSON RODRIGUES 30
57 05.11.2025 NAYARA MARIA FARIA GONCALVES 2
58 05.11.2025 APARECIDA HELFONSO ROSA 3
59 05.11.2025 EVA VENUTE MARTINS 3
60 07.11.2025 JOAQUIM 2
61 07.11.2025 CARLOS ROBERTO LOPES 4
62 07.11.2025 RENATO (UBS - LARANJEIRAS) 30
63 07.11.2025 JOSE FAUSTO LELES 4
64 10.11.2025 VERA LUCIA GENGRE FERREIRA 4
65 10.11.2025 JOSE VICENTE SILVA 2
66 10.11.2025 PATRICIA STARLING BERGAMINO 2
67 10.11.2025 LARISSA HELENA DQOS SANTQS REIS 4
68 10.11.2025 LUZIA DE OLIVEIRA SILVA 4
69 12.11.2025 MARLON MAXIMILIANO GOMES 2
70 12.11.2025 GINNO LUZALO MAKOK 2
71 12.11.2025 ROSALIA DE JESUS MOTTA 2
72 12.11.2025 SALETE 2
73 12.11.2025 SILMARA CRISTINA DOS SANTOS MIRANDA 2
74 12.11.2025 ANGELA MARIA DE SOUZA 2
75 14.11.2025 FELIPE NEVES GUEDES 2
76 14.11.2025 EDSON CARDQSO LEITE 2
77 14.11.2025 HELDER ROMULO RODRIGUES 2
78 17.11.2025 MARGARIDA MARIA SANTANA 2
79 17.11.2025 RAIMUNDO JOSE EDUARDO 4
80 17.11.2025 MARIA EUSEBIA RODRIGUES 2
81 19.11.2025 EVERTON OLIVEIRA MARTINS 2
82 19.11.2025 ARTHUR CASTRO GOMES 2
83 19.11.2025 DAVI ABNER 3
84 19.11.2025 LELIA FERREIRA LEINA DUARTE 2
85 19.11.2025 RAFAEL WESLLEY GOMES 2
86 19.11.2025 ANALIO DE ALMEIDA RODRIGAS MIRANDA 2
87 24.11.2025 MARIA JOSE DE JESUS 2
88 24,11.2025 GRAZIELE ARIANA MONTEIRO 4
89 26.11.2025 CSU - LOANDA 30
90 26.11.2025 MARTA MOREIRA 2
91 26.11.2025 SILMARA BARROS 1
92 26.11.2025 FRANCISLENE 2
93 28.11.2025 APOENA SALLES 2
94 28.11.2025 UBS - PADRE HIDELBRANDO I ~, 30
o5|  28.11.2025 VALENTINA JOSE GOMES SANTOS gh D
’Ehzabet\m de Ol \!eu'a SaﬂtGS
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96 28.11.2025 JOSE GREGORIO DE SQUZA )
97|  28.11.2025 APARECIDA VITAL DE SOUZA DOMINGUES NIL
98 19.11.2025 SILVANIA SANTIAGO 2
99 19.11.2025 FERNANDA COUTO 2
100 19.11.2025 MARCILENE APARECIDA COSTA RODRIGUES 2
101 19.11.2025 JOAOQ LIDE 2
102 19.11.2025 DALORES MACHADO 1
103 19.11.2025 LAERCIO 1
104 21.11.2025 ELISETE SANTOS 22
105 21.11.2025 ELIANE BUENO 1
106 21.11.2025 ELIZABETH R. DA SILVA 2
107 21.11.2025 ALEXSANDRA MARIA FELIPE 2
108 21.11.2025 MARIA APARECIDA DOS SANTOS NASCIMENTO 3
109 21.11.2025 TAMIRES FERNANDO 1
110 22.11.2025 MARIA RITA DE SOUZA 12
111 22.11.2025 JEANE GERALDO P. JESUS 2
112 22.11.2025 WILLIOTAR 2
113 22.11.2025 PAULO RIBEIRO DOS SANTOS 2
114 22.11.2025 CONCEICAO IMACULADA LIMA ROSA 2
115 22.11.2025 IVANEIDE MATIAS SOUZA DA COSTA 2
116 22.11.2025 EDSON FRANCISCO DA COSTA 1:
117 22.11.2025 SARA DA FELICIDADE SILVA 2
118 22.11.2025 SIRLENE GOMES DOS REIS 2
119 22.11.2025 IRLENE SILVA MARIANO RIBEIRO 2
120 22.11.2025 WERBERT FERRARINI 1
121 22.11.2025 JOICE CRISTINA DA SILVA 1
122 22.11.2025 DULCINEIA LUCIA CALDEIRA 4
123 22.11.2025 EDILMA ROSA 1
124 22.11.2025 MATOLIA SEVERINA 2
125 24.11.2025 ROSILANE DAS DORES ELIAS 2
126 24.11.2025 ANTONIA DA CRUZ SILVA 7
127 24.11.2025 LIDIA IZABEL VIEIRA DE SOUZA 15
128 24.11.2025 JOSE ANTONIO DOS SANTOS 2
129 28.11.2025 EVA HARIANA 4
130 28.11.2025 NEUZA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE) 12
131 28.11.2025 ESCOLA SERRA DO EGITO 12
132 01.11.2025 EUNICE BORGES DE CARVALHO (UBS - PADRE HIDELBRANDO) 3
133 01.11.2025 ENEDINA APOLINARIA (UBS - PADRE HIDELBRANDO) 1
134 01.11.2025 DENI JOSEFA DA SILVA (UBS - PADRE HIDELBRANDO) 1
135 01.11.2025 HELMER HILARIO (UBS - PADRE HIDELBRANDO) 1
136 01.11.2025 EUNICE BORGES DE CARVALHO (UBS - PADRE HIDELBRANDO) 2
137 01.11.2025 LEATRIZ (UBS - PADRE HIDELBRANDO) 3
138 01.11.2025 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 2
139 01.11.2025 ELIAS CONIO DIAS (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 2
140 01.11.2025 LEILA PEREIRA DE LIMA (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) Z
141 01.11.2025 NELSON LUIZ DE ALMEIDA (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 1
142 01.11.2025 JOSEFA DA SILVA (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 2
143 01.11.2025 ANTONIO GONCALVES DIAS (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 2
144 01.11.2025 ISABEL ALVES BASILIO (UBS - JOSE NELSON FAG UNDES) 1
145 01.11.2025 ANA LUIZA REPOLEZ (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) Ana Fli irabantos

19.053.246/0001-50

W igenia - AME



0
< 94
146 01.11.2025 JOSE LUCIANO G. F (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 5 I
147 01.11.2025 M. JOSE BARCELOS (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) g
148 01.11.2025 ANDREIA AP DE 0.5 (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 2
149 01.11.2025 CARLOS (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 2
150 01.11.2025 EVA LUCIA (UBS - JOSE NELSON FAGUNDES) 3
151
152
153
154
155
156

TOTAL DE ENTREGAS: 641

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.245/0001:50
Associagdo Maria Efigénia - AME
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/0 -5%
T g0
" Associagso Maria Ebgénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG Aa, 3 <
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462 Qv Ii

E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Assegurar oContrato de aluguel Durante a Dezembro 2025
funcionamento operacional . . vigéncia da
e sede A4 AME.'NOta fiscal eletrénica/Recibo. garceria

Garantir a continuidade-Comprovantes de pagamento
das operagbes e j

manutengéo das
condi¢des estruturaiseletrénica (aluguel, agua, luz,
adequadas para
desenvolvimento
atividades da Associa¢édo. -Comprovante de pagamento del

através de transferéncia

d elefone/internet
a

IPTU
Adquirir  materiais  delNota fiscal eletrdnica Durante a Dezembro 2025
consumo essenciais para ; LT vigéncia da
as  operages didrias, Pesquisa de pre¢o: minimo de 3 e
assegurando a produgéo qorg:amentos
distribuicdo continua da
o il -Comprovantes de pagamento
através de transferéncia
eletrénica (gas e material de
consumo)
-Relatorio fotografico
Mapter a regularidade dos|Pesquisa de prego: minimo 03 Durante a Dezembro 2025
fegisos. contdbeis d orgamentos do prestador de Vigéncia da

entidade em conformidad

. ) parceria
com as normas contabeisservico;

vigentes p
Assegurar que Contrato de prestacdo de
contabilidade da AMEservigos;

esteja devidament .
organizada - BI0 Nota fiscal eletronica;
conformidade com  as-Comprovante de pagamento dos
exigéncias legais,servicos  prestados  afravés|

garantindo a transparénciatransferéncia eletrénica;
e a boa gestio do
recursos recebidos.

Associacdo Maria Efigénia.

Plizabeth de Oliveira Santos
Uma organizagéo do bem.

a
a 19.053.246/09Q1TSOA
Associagdo Maria Efigénia -



D)

50
5:5

M—p ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/000

Associacao Maria Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

05/11/2025

RETIRADA NA SEDE PARA

UNIDADE DE SAUDE JOSE
NELSON

_ 07/11/2025
DOACAO SUPLEMENTO NA
SEDE AME

Associa¢do Maria Efigénia.

izacé Elizabeth de Ofiveira Siito:
SSOIEEREEE R S i 19.053.246/0001-50

Associacdo Maria Efigénia - AME



W ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME CNPJ: N.° 19.053.246/00

Associagao Mara Efigénia Rua Trinta e Dois, N°63, Areia Preta/Jodo Monlevade-MG
Contato: (31)3850-6352 - (31) 99662-9462
E-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com

10/12/2025
RECARCA DO GAS DE
COZINHA

14/11/2025
AQUISICAO DO MATERIAL
DE LIMPEZA

Jodo Monlevade, 15 de dezembro de 2025.

beth de Oliveira Santos
AmEls:zgsa 246/0001 50

Prldante da OSC

Ariana Apareclda Oliveira dos Santos
094.915.016-90

Associacdo Maria Efigénia.
Uma organizagéo do bem.



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

 Assoclagio Maria Efgénia
ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF
OSC PARCEIRA AME - Associacao Maria Efigénia
CNPJ 19.053.246/0001-50
OBJETO DA PARCERIA O objetivo desta parceria é assegurar o funcionamento da sede
da Associagéo Maria Efigénia (AME), garantindo a cobertura das
despesas fixas, como aluguel, telefone/internet, agua, energia
elétrica, além dos custos com gas de cozinha, material de
~ limpeza e IPTU.
PERIODO DE EXECUGAO 14/11/2025 a 11/12/2025
TIPO DE PARCERIA [TERMO DE FOMENTO N° 03/2025

VALOR TOTAL DA PARCERIA [VALOR TOTAL DA PARCERIA:
R$ 43.200,00 (Quarenta e Trés Mil e Duzentos Reais)

PRESTAGAO DE CONTAS PARCELA N° 10

VALOR: R$ 1.800,00
DATA DE REPASSE: 01/12/2025

pobrfi by
g«mmzmm P Ana Elizabeth de Oliveira Santos
1_9.953.2{6/059591;35?
e SRR e
Contador da OSC Presidenteg da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Assotiagio Maria Efgania

1-EXTRATOS BANCARIOS

lago Brigido de asnado da fonma dgnad

: c’:mlmm
Couto:1122233167 pades 30511 18 140063
5 ooy

Ana s Sants
Elizabeth de Oliveira an
19.053.246/0001-50

S 887 BRSO .

Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




15/12/25, 07:56

Cliente - Conta atual

O visualizar Pix agrupados

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2220-9
Conta corrente  62774-7 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
:;g)igo do Més atual
Langamentos
balal::lti':ete m ovlijn:.ent o Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
14/11/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 29,59 C
01/12/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 1.800,00 C 1.829,59 C
01/12 15:03 PM JOAO MONLEVADE -IPV
05/12/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 120.501 13599D
VALENET
—~ 05/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.502 81,94D
05/12 13:13 CEMIG DISTRIBUICAO S.A
05/12/2025 0000 131056 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.503 330,00D
104 0607 023942832000122 DELCI COUTO C
05/12/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 120.504 2832D
05/12 13:19 ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
05/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.505 900,00D 353,34 C
237 1503 88985733672 MAYONARA MARY DOM
10/12/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.001 109,00 D 244,34 C
756 4108 014798784000150 COMERCIO E DI
1111212025 0000 13105 144 Pix - Enviado 121.101 243,38D 096C
11/12 07:07 COMERCIAL FRAGA LTDA
15/12/2025 0000 00000 999SALDO 0,96C
Saldo 086C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2026
*¥* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVA;GES :
Transag&o efetuada com sucesso por: JD192992 ANA ELIZABETH DE OLIVEIRA SANTOS.
g
4o Qe S0®
pra st X oros50 ME
19.0532 figenia -
Asgot.ila(}ao

https:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentof/index.html?v=3. 10.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim
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e

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA — AME %)
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 2 %,
\o, 4 Ly
Associagio Maria Efigénia
2- DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento n° 03/2025
PERIODO: 14/11/2025 a 11/12/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/12/2025
16/11/2025 | SALDOANTERIOR  |R$ 29,95 ﬂiﬁiﬁ%ﬁ%gg”’ RS 1.146,25
REPASSE DA 05/12/2025
01/12/2025 | ADMINISTRAGAO  |R$ 1.800.00 PREorans COM f rs 330,00
PUBLICA
SERVICO
DESPESA COM
RENDIMENTOS 1111212025 Mggﬁgmﬁg E R$ 352,38
01/1212025 | TOTALDARECEITA  |ng 1.820.05 111212025 - TOTAL DA R$ 1.828,63
15/121/2025 | SALDO P/
_ PROXIMO MES RS 132

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.

¢+ O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos dever4 ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢+ Osrendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

Contador da OSC

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/0001-50

@W@%&m@ D

Presidente da OS

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jo3o Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com




ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Aseociagh Mg Efigénia

3. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS DESPESAS ng"giﬁgﬁ%E
DISCRIM. DAS DOC. NE DATA DA | VALOR | DATADA
ITEM | FORNECEDOR | pEctrcacmer | FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
MAYONARA
MARY
DOMINGUES
P PENA - ALUGUEL RECIEO o0 05/12/2025 |R$ 900,00 | 09/12/2025
1) PESSOA
FISICA
TELEFONE E
2) VALENET INTERNET FATURA 28076326-4 20/112025 |R$ 13599 | 05/12/2025
3) CEMIG CEMIG FATURA 329854609 14/111/2025 | R$ 81,94 | 05/12/2025
4) | pAE-AcuA | AGUA FATURA 14202112025-8 | 1411172025 | R$28.32 | 05/1212025
TOTAL DE DESPESAS COM
MANUTENGAO RS 1.146,25
o
e-sd-ongu il e B
Olivelra Comonazmers Ana Elizabeth de Oliveirs oeiv.
Soutort 122233167 oadee at11.18 1000 19.053.246/0001-50
ﬁcﬁg&o Maria Efigénia - Apit .
s Bl N a0 Sy
Contador da OSC Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




05/12/25, 14:02

Debitado

Empresa
ASSOCIACAO MARIA

EFIGENIA
Agéncia
2220-9

Destino

Nome
MAYONARA MARY
DOMINGUES PENA

Banco
237 - BCO BRADESCO S.A.,
Agéncia

1503

Banco do Brasil

Cliente
ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

CPF
889.857.336-72

Conta Corrente
388556

Dados da Transferéncia

Valor
900,00

Finalidade
CREDITO EM CONTA

Numero documento

https:Hautoatendimento?_.bb.com.br/apf-apj

Data
05/12/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

120505

N

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

19.053.246/05)&21750
Associagdo Maria Efigénia - AME

-autoatendimento/index.html?v=3.10.0#/template/~2F apf-apj-central-transferenciac?, 2 2~2Ftemmnlata..n

410



05/12/25, 13:06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO
05/12/2025 AUTO-ATENDIMENTO 13
2220902220
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 22208-9 CONTA:
EFETUADO POR: ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Convenic VALENET
Codigo de Barras 84670000001-7
51216000280-1
Data do pagamento
Valor Total

DOCUMENTO: 126501
AUTENTICACAO SISBB:
E.232.0C5.8DC.FF3.451

https:l/autoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento.’index.html?v=

Banco do Brasil

FIG
Sl
o b4
q 1
BRASIL = 01",. 2
.96.33 0, P
Jy100

S

62.774-7

35990469202-7
76326168939-5
©5/12/2025

PSS,

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigénia - AME

3.10.0#/temp!ate/~2Fapf—apj-central-pagamentos%23~2Fpagamentos

1M1



RECIBO

RECEBI DA ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA, REPRESENTADA POR ANA ELIZABETH DE
OLIVEIRA SANTOS, O VALOR DE R$900,00 (NOVECENTOS REAIS) REFERENTE AO
PAGAMENTO DO ALUGUEL DA CASA SITUADA A RUA 32 N° 63 - BAIRRO AREIA PRETA
—JOAO MONLEVADE - MG, DO PERIODO DE 01 A 30 DE NOVEMBRO DE 2025.

BELO HORIZONTE, 05 DE DEZEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
Data: 09/12/2025 09:33:19-0300

Verifique em hutps://vatidar.iti.gov.br

MAYONARA MARY DOMINGUES PENA
CPF 889 857 336 72

0 'YJSO“:J

Ana Elizabeth de Oliveira Semtos
19.053.246/0001-50
Associagdo Maria Efigenia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME- ASS5QCIACAO MARIA
— EFIGENIA VENCIMENT 5;-5 8%

Rua Trinta e Dois, 63 ASSOCIACAD - AREIA FRETA

e ONLEVADE - MG - 35030-399
Ve [l Coemews s | 10/12/2025
L.E.:0034567530082

CNPJ: 05.684,180/0001-91 TOTAL

Rua Agua Santa, 450 - Subsl. Sala 01, Cadigo cliente: 267486 Emissdo: 20/11/2025
Centra, ltabia - MG. CEP 35900.008 Contrato: 168.939 Fatura: 28076326-4

RS 135,99

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR _ i
=2 App Minha
— COMBO 430MB + SERVICOS DIGITAIS 115,99 B Valenet
o] Minha Valenet & para facilitar o
Rua Trinta e Dois, 63 gerenciamento e acompanhar o seu
430MB 102,09 plano de internet, possibilitando
PACOTE PREMIUM 13,90 consultar os dados do planc e da
fatura, a hora que quiser.
VALENET FIXO 20,00 |
paraeste QR Code &
Baixe 0 App Minha Valenet,
Rua Trinta e Dais, 63
ASSINATURA (31) 3850-6352. AME- ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA 20,00 -
e
‘ e
VAGE=NET
tI'OTAL RS 135,99

TURBINE SEU PLANO
COM WI-FI MESH

+ Velocidade + Estabilidade
+ Cobertura na casa todat

®
O

ATENCAO
Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
Ppagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

duividas ou colocar sua fatura em débito automético.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serio cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone” ou convénio.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTQ VALOR A PAGAR
ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA - AME- ASSOCIACAD MARIA 1689397 10/12/2025 RS 135,99

[ Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S, A., BANCO SANTANDER, 7

CAIXA ECONOMICA FEDERAL e N

84670000001-7 35990469202-7 51210000280-1 76326168939.5 ¢ (_ PRSRVNKTS

M2 S

e 106 38



\
05/12/2%, 13:13 about:blank

SISB3 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2025 - AUTOATENDIMENTO = 13513, 82
2220302220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: E0000000020251205161316299814330
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOE.: R$81, 94
TARTFA: R$0, 00
DATA: 05/12/2025 - 13:13:27

COD ERODUTO: 0011610157611108098964631

PAGO PARA: Cemig Distribuicao S.a

CNPJ: 6.981.180/0001-16

INSTITUICAOC: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. 0 valor definitivo
podera ser consultado no BEDPJ.

Notificacao enviada em: 05/12/2025 - 13:13:27

DOCUMENTO: 120502
AUTENTICACAO SISBRB: A.4E7.A27.B9F.008.7B

“ “entrel ge Atendimento BR
004 (001
Consultas, informacoes € servicos transacionais.

SAC BE

0800 729 0722

Informracoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamzacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendinento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Sembos

Ana Elizabeth de Oliveira

1-5¢
9.053.2&6;’00? S
Assotia;.éo Maria Efiginia - AME

about:blank 1/1



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA —
™ CEMIG DISTRIBUIGAO $.A. CNPJ 08.981.180/0001-16 J INSC. ESTADUAL 052.322138.0087. > EFig
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO Q} @4,
CEP: 30160-431 - BELO HORIZONTE - MG, T la -
TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10,438, DE BE ABRIL BE 3{"
4 /" Referentea Vencimento Valor a pay#t, (RS) &
ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA ot ; o
TR AR os NOVA025 171122025 81,94 \by008
AREIAFRETA NOTA FISCAL N° 32985460 - SERIE 000
35930-399 JOAO MONLEVADE, MG —
Data de emissdo:14/11/2025
CNPJ 19,053 2 presss Consulte pela Chave de Acesso em:
La 2t 2t .
INSCRIGAO ESTADUAL 00345 http:/iwww sped fazenda mg gov.brispedmginfie
} chave de acesso:
J-_l'-uq- 3125110698118000011666000329854509 1077718447
¥ Protocolo de autorizagao: 1312500355200380 )
14.11202585220:19 ) J
Modalidade Tarifaria Data de Lejtura
Residencial Residencial Convencional B1 nerior  Atual W dedias  Privima
Bifasico 1710 1411 28 16/12
e ——————
Valores Faturados \
ens g fatura Urid Qeant, Prego Uit RS Valor 3§ CE'F;"S Base Cale. [CMS ":‘;‘}:’;“ I0Ms -
Energia Elétrica kWh 64 1,15944801 74,19 3,04 7419 1800 13,35 0,90321000
Contrib llum Publica Municipal 7.75
TOTAL 81,94 3,04 7419 13,35
Bandeira Vermelha - Ja Incluido no valor a pagar 366
Informacaes Tecnicas \
: y B ) Constante de
| Tipo de Mediao Medigso Loitura Anterior  LeituraAtual  Multiplicaggo ~ CCnsumo kiwh
Energia kWh APC090030456 13.942 14,006 1 64
et ( Informacdes Gerais
- | Taiifa vigente conforme Res Aneeln® 3.459, de 20052025, Redugao aliquota ICMS confarme Lei Complementar 194722
§ s - | © pagamento desta conta nao quita débitos anteriores. Para estes, estio suitas penalidades legals vigentes (multas)
Y . : | ehu alvalizagho financeim (uros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de
P SESEEEEES — - . faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais sempre atualizados e informar alteragdes da atividade
Historico do Consumo exercida no local. OUT/5 Band. Verm. P1 - NOV/25 Band. Verm. P1.
Wéz/Ano Consumo kWh Médla KWhDla Dias
NOV#25 64 228 28
QUTR5 69 230 30 |\
SET25 §7 190 30 ;
AGOS 82 187 33 Reservada ao Fisco
JUL25 54 1,68 32
JUN/25 57 1,83 31
MAI/25 53 1,76 30
ABR{25 58 2,07 28 ; o
MARLS 57 178 3 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
FEVIZ5 54 192 28 ICMS 74,19 18,00 13,35
JANZ25 55 1,77 3 PASEP 60,84 0,89 0,54
DEZR4 82 193 32 COFINS 60,84 411 250
NOVI24 50 1,78 28
Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energla Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita de telefones fixos e méveis.
Codigo de Débito Automatico Instalacéo Vencimento Total a Pagar
(L) r 008098954631 3000207300 171212025 R$81,94
- —
£ S Novembro2025 .
5 § ] 836000000007 819401380012 16101576111-7 08098964631-2 u 0\ ,Tasa“tog
o £ de Olwed
- : x 003-59 e
o e -2A.E’!eﬁ%étﬁa - AME
l waria ®




05/12/25, 13:58 Gerenciador:::CAIXA

GERENEiiD'% A

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA
Conta de débito: 00607 | 1388 | 000739101016-3
Representacdonumérica do
cédigo de barras: 826600000002 283204182028 601100000012 420211202510
Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 28,32
Identificacdo da operagdo: DAE
Data de débito: 05/12/2025
_~~ Data/hora da operacgio: 05/12/2025 13:58:22
Cédigo da operacio: 70966550
Chave de seguranga: CYFG355W24F4JRYU

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

S

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagio Marta Efigénia - AME

https:llgerenciador.cafxa.gov.brlSlfBC/imprime_concessionaria.proeessa 11



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
g %o CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

NOTA EXPLICATIVA

Venho por meio deste informar que por questdes bancarias realizamos a transferéncia no valor
de R$ 28,32 (Vinte e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos) da conta Banco do Brasil, agéncia
2220-9 Conta 62774-7 referente ao TF 03/2025, para a conta Caixa Econdmica Federal, agéncia
0607 Conta 7391010163 em nome da Associacdo Maria Efigénia e o valor supracitado sera
usado exclusivamente para pagamento de Agua da fatura 14202112025-8

Certa de sua compreensio agradeco a atenco.

Jodo Monlevade, 05/12/2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/99?}50 -
Associagio Maria Efigénia - Al

Ana Elizabeth de Oliveira Santos

Presidente da Associagdo Maria Efigénia

Vo
Al ten SIS
, o Qe 38
Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG P\Mﬂw’he;\‘ga ;af,l'%lfﬁ aNiE
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462 19.05% in Efgerie

5 . g ik . " ‘a Q
e-mail: assoclacaomariaefigenia@gmail.com Pssoct @




05/12/25, 13:20 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.20.01
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAQ MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251205161940745274045
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$28,32
TARIFA: R$1,00
DATA: 05/12/2025 - 13:19:5¢

PAGO PARA: Associacao Maria Efigenia

CNPJ: 19.053.246/0001-50

CHAVE PIX: 19053246000150

INSTITUICAO: 00360305 CATIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607 - CONTA: 13880000007391010163

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
podera ser consultado no BBDPJ.

Notificacac enviada em: 05/12/2025 - 13:19:57

DOCUMENTO: 120504
UTENTICACAQ SISBB: D.046.F92.CF3.1A4.D13

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

=

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/090_17?0 -
Associagdo Maria Efigenia - Al

about:blank 11



wlrsistng Rua Dugue de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

D A E Fonss: 0800 626 0115 e 3651-6288 - www.daejoacmonlevada.com b AGUA
conias@daejoaomonievade.combr / secretania@daeioacmontevade com.br

ASSOCTACA MARTA EFIGENTA - AME | HES/ANO: 11/2005 |
RUA TRINTA E DOTS, 63 NR. GUIA:
35930-390, AREIA PRETA Y10AO MONLEVADE-MG <§
ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE

LIGACAO: 14202-6 ID.ELETRO. : 60114202821 1-RES;
DESCRICAQ VALOR

TARIFA AGUA

43,57
TARIFA ESGOTO 13,07
DESCONTO - ISENCAO 5@% -28,32
DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUEL VERCTMENT) VALOR A PAGAR
14/10/2005 | 14/11/2025 10012026 | R§ 2.3
LEITURA ANTERIGR|  LEITURA ATUAL ORS00 DIAS COMBLMD HEDIA
1984 ni3 1991 m3 7 m3 31 180 m3
e W 10 AIDROVEIRD DREVISAG DA FROXIMA TEITURA DATA DE INSTALACAD
) AQBNGO94844 12/12/2025 24/04/1976
!dentiﬁcadordaContadeAgua-DatadaEmissaodaFalura
21/14202112025-8 14/11/2@25
CIA: O- RA_NORMAL
TADGS D03 ULTIMGS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/10/2025 a 31/10/2025
v ook Foene | o ]ﬁEDiA %léﬁ:LalliA[;EelgA AGUA D TRIBUIDA PELD DAL
16/2e2510 | 10 | 23 b,30 FTh PACAS LB e e 189 e lom
03/2025/6 | 8 | 28 ,29 | pIaTRITG IhoaT LB2E[8 (64 [ap |-
08/2025 69| 12 | 31P,39 lum o wimme | g5 a91e &7 as |- i
07/202510 | 6 | 28,21 |47 pawiny aal et e 68 [ap |-
ggj;gsgg : ;’; gg S0 ML | e8| e | 8 le [ag |-
. il ot i e i
0420250 | 7 28 b 25 EEL_@,/ETAPA!.A:; 1._5u @.1 g o7 {}B 1
EGITO B3R Bs10 170 [0
03/2025/0 | 6 32 p,19 a0 1 Y 5
02/2 AP 423 1429 1128 |3 1423 |3te
025/69| 10 | 33 jp,31 .
01/2025| 69/ 3 32 b oo TAR2 SB[ 578 ) 148 | 401 578 [358
1 | TAFR e Jo |2 (o e
1272024l | 7 29 p,24
11/2024|0 | 6 30 p,20
T Turbdez(uT) &-Fh Z/L)
2-Clore residualbvre (mg/L) | TAPI-Tor de analise prevista por mes
M__Ww TAR2-Tot de 2naltse realizada por mes
e [TAFPITo e i Ers o]
-

Autarquia Municipal imune de IRRF confor'mé Constituicao da
Republica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
tapitulo I1I, art 4, anexo XV

‘ 05 DEEITOS DE IPT

U, ISS E DAE OCORRIDOS ATE 31/12/2624 INSCRIT
05 NA DIVIDA ATIVA NO PERIODO DE 1003 1rmasn A Pague com PIX

19/12/2025

-F#WR AUTENTICAR 1 VERSO - DEVOLVER #0 USIARIO EMISSRO: 1471172605 09:48 -

ASSOCTACAO JARIA EFTGENTA - ANE ES/AND: 11/20
3Rg33g§§§g‘: ERE?&SﬁRE%A JOAO MONLEVADE-MG gﬁé@gg{géZS-ﬂ

ROTA: 21-1-1175 DEBITO AUTOMATICO: 142026 CATEGORIA/QTDE

0P CHE
‘*5 e .



ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

" Associaglo Maria Eigania
4. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS COMPROVANT
DESPESAS
DISCRIMIN. DOS ESPES PAGAE‘]ENTO
ITEM | FORNECEDOR MATERIAIS SATADA

ADQUIRIDOS | 55 EMISSAO DATA DA

N° VALOR TRANSF.

FISCAL DO DOC.
FISCAL (R$) ELET.
3
COMERCIAL FRAGA MATERIAL DE NF | 66268 | 10/12/2025 |R$ 243,38 11/12/2025
LIMPEZA
2
COMERCIO E RECARGA DE
DISTRIBUIDORA JA b NF 395 | 10/12/2025 |R$ 109,00 10/12/2025
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 352,38
lagoBagidode . asnads defoms digeal
Oliveira S

Couto:1122233167 18 140303 > 5
5 s Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50

Maria Efigén ‘N‘&M%&Q &h \%ﬂ
Yo NN ; { I\W

Contador da OSC

Presidente da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com




11/12/25, 07:07 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2025 - AUTOATENDIMENTO = 07.07.15
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 62.774-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251211100631556669832
CNPJ DO PAGADOR: 19.053.246/0001-50
VALOR: R$243, 38
TARTFA: R$2,40
DATA: 11/12/2025 - 07:07:03

PAGO PARA: Comercial Fraga Ltda

CNPJ: 71.216.113/0001-77

CHAVE PIX: 71216113000177

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCTIA: 1503 - CONTA: 00000000000000166022

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 11/12/2025 - 07:07:04

~TDOCUMENTO: 121101
TUTENTICACAO SISBB: E.1C0.2A6.A67.AEQ.AE6

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

S8

Ana Elizabeth de Oliv e'trasSgntos
19.053.246/09(217 ® \ME
Bssociacio Maria Efigenia

about:blank 1/1



-
> EF/a
RECEBEMOS DE  COMERCIAL FRAGA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e 6‘\
N° 66268
DATA RECEBIMENTO CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR s Si'ER?E 1 1.-'— | 1
»
ASSOCIACAC MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 e, 5 v A i }
K.\ 6‘5 r &
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE S
— Documento Auxiliar da
FRAGA PORTUGAL - 29 - CRUZEIRO CELESTE Nista
% JOAO MONLEVADE - MG 0- ENTRADA
SUPERM 1
02 - e CEP: 35931102 1- SAIDA B
. N°: 66268 3125127121611300017755001 0000662681000001957
FONE: (31)3852-5202 SERE: Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
NATUREZA DA OPERAGAG |
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS Pag.: 1de 1
INSCRIGAC ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ
3628489650021 71216113000177 131257151395072 - 10/12/2025 17:22:31-03:00
DESTINATARIO - REMETENTE
[ NOMERAZAO SOCIAL CNPJ 1 CPF DATA DE ENTSSAD
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA AME 19053246000150 10/12/2025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO DATA DE SAIDA
RUA TRINTA E DOIS - 000063 VILA TANQUE 10/12/2025
MUNICIPIO FONEIFAX CEP UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138506352 35930399 MG 0034567630092 17:22:29
Fatura
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALCR
0000066268 - 001 20/1212025 24338
CALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULC DO ICMS DA SUBSTITUICAD | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
7,43 6,74 0,00 0,00 243,38
OR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
.00 0,00 0,00 0,00 0,00 24338
TRANSPORTADORWOLUMES
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT | PLACA DO VElCULO UF CNPAOCPF R
9 - Sem frete
ENDERECO MUNICIPIO UF lNSCRIQAU ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 0000000000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
( ALluoTA )
COD. PROD. DESCRICAQ PRODUTO:SERUK}D NCMISH CST| CFOP | UND. | QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI ICMS. ,_“:|,_
152594 DESINFETANTE SUPER GLOBO LAV 1L UN | 38039415 8 90(_1 510_2- -uﬁ 1 3,_01150 ) 5,_49 16,47 16,47 2,96 0,00 18,00 | 0,00
1,0-
150811 |DETERGENTE YPE NEUTRO 500ML UN 1,01 34025000 |060| 5405| UN 8,0000 2,79 2232 0,00 0,00 0,00 | 0,00
109574  |ESPONJA DE ACO BOMBRIL C 8UN UN 1,0-| 73231000 {060| 5405| UN 2,0000 2,49 4,98 0,00 0,00 0,00 | 0,00
171342 LIMPA PEDRAS PEDREX 2LT UN 1,0- | 34025000 |060| 5405/ UN 1,0000 1999 19,99 0,00 0,00 0,00 | 0,00
360258 PAPEL HIG BOB ROLAO NEU LV12PG1160 PC 48181000 | 060| 5405{ PC 1,0000 17,99 17,99 0,00 0,00 0,00 | 0,00
1,0-
201568 | PEDRA SANITARIA SANTA CLARA LAVANDA  UN 38089419 | 000| 5102| UN |  2,0000 1,99 3,98 308 0,72 0,00 18,00 | €,00
1,0-
863988 SABAO EM PO OMO LAVAGEM PERF 800G CX 34025000 |060| 5405| CX 2,0000 15,99 31,98 0,00 0,00 0,00 | 0,00
1,0-
70921 SACO P LIXO SUPER C13LOBO 100LRLC15  UN | 30232190 | 060| 5405] Un 3,0000 13,99 41,97 0,00 0,00 0,00 | 0,00
0-
877541 | SAPOLIO RADIUM CRE:AOSO CLASS 250ML  CX | 34054000 |ooo0| 5102 cx 2,0000 8,49 16,98 16,08 3,06 0,00 18,00 | 0,00
0-
112789 VEJA LIMPEZA PESADA FLORAL CAMP 500  UN 34025000 | 060| 5405| UN 2,0000 15,99 31,98 0,00 0,00 0,00 | 0,00
1,0-
112550 | VEJAMULTIUSO TRADICIONAL 500ML FR 1,0] 34025000 |060| 5405/ FR 6,0000 5,79 34,74 0,00 0,00 0,00 | 0,00
. J
(" INFORMACOES COMPLEMENTARES rnesmvma AO FISCO )

18,00%- 3743 6,74 Htens ST-
RICMS, Base ICMS ST:
Estadual Fonie:IBPT -

112,17 Valor do ICMS ST:

71,70 Imposto recolhido

40,00 Federal e

por ST nos termos do art 37 do anexo xv do
8,73 - Trib aprox R$:

43,74

o

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Associagdo Marta Efigénia - AME




ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N 19.053.246/0001-5p

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o orgamento para material de

limpeza, Mmanutengio, higiene e conservagdio, previsto em termo

Fornecedor: C@MM ‘{M}%Q‘ M&)

CNPY: A QU5 4% GO0A 34
Endereo: (), @-&)\I,u%gﬂ_)

de fomento 0372025

Telefone: 335(2 SQQQ, E-mail:
[ltem | Deseriao Quant | Prego UN, T TOTAL 7
Ol | DESIFETANTE iL. 3 549 W‘]
02 | DETERGENTE 500mL 8 2,79 22,32 —71
03 ' SACO DE LIX0 100L com; 15Unid. WW%
04 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 6 5,79 34,73
05 | SABAO EM PG OMO 800G 15,99 3198
06 | PAPEL HIGIENICO EMGALAGEM COM 12 UNIDADES 30M i 17,99 1796
07 |BOMBRIL 2 32,49 498
08 [SAPOLIO 2 8,49 1698
09 PEDRA SANITARIA 2 1,99 398
| 10 | PEDREX 1 19,99 19,96
11" LIMPADOR MULTIUSO LiMpPEZA PESADA 2 15,99 31,98
TOTAL 24338 |
N

Jofio Monlevade, 05712725

COMERGIAL FRAGA LTDA

COMER

CNPJ: 71.216 11

3/0001-77

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0{)(21;50
Associagdo Maria Efigénia - AME



ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA — AME
CNPJ: N.°19.053.246/0001-50

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associacdo Maria Efigénia (AME) solicita o orcamento para material de

limpeza, manuten¢do,higiene e conservagio, previsto em termo de fomento 03/2025

Fornecedor:
CNPJ:
Endereco:
Telefone: E-mail;
Item | Descricio Quant Prego UN. TOTAL
01 | DESIFETANTE 1L 3 5,39 16,17
02 | DETERGENTE 500mL 8 2,99 23,98
03 [SACO DE LIXO 100L com 15Unid. 3 13,99 41,97
04 | LIMPADOR VEJA GOLD MULTIUSO 500mL 6 5,89 35,34
05 | SABAO EM PO OMO 800G 2 15,95 31,90
06 | PAPEL HIGIENICO EMGALAGEM COM 12 UNIDADES 30M 1 19,99 19,99
07 [BOMBRIL 2 2,69 5,38
08 |SAPOLIO 2 9,49 18,98
09 |PEDRA SANITARIA 2 1,90 3,80
10 |PEDREX 1 19,99 19,99
“ 11 [LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 3 16,99 33,98
L
TOTAL 251,48
|
Jodo Monlevade, 05/12/25
“Yhoanass
Cari ¢ Assinatura
Ongnzaode Cerels Moevad i OO
Av. Gentil Bicalho, 340 it 1tos
Carnelrinhios - CEP 35.930-478 Ana Elizabeth dem%)g?fg*
Jodo Monlevads - MG 19.053.246/0001-20

Assoclagio Maria Ffigénia -



WARI4 I
ASSOCIACA0 MARIA EFIGENIA - AME % A

(o]

I

CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 (<
W2

SOLICITACAO DE COTACAO DE PRECO

A Associagio Maria Efigénia (AME) solicita o oreamento para materig] de

Fornecedor: N %

CNPJ:

Enderego;

Telefone:

Jodo Monlevade, 035/] Jr2s

3

ot

©2.260.090/0001- -

Supermercatlo Piracuera Lida.

Ay, Armando rajardo, 1143
Loanda - CEP 35,230-370
i Joio Monlevade - BG

ebh de OlbverR 'Qg.'éae
e - N

zab
AmEisl) 053,

AssoC



10/12/25, 15:23 Banco do Brasil

m
. / vO 6-\(\1
Debitado ¢ Sy 2

Empresa Cliente 00 <&
Sy -

ASSOCIACAO MARIA ANA ELIZABETH DE OLIVE| il

EFIGENIA

Agéncia Conta Corrente

2220-9 62774-7

Destino

Nome

COMERCIO E

DISTRIBUIDORA JA LTDA

Banco
756 - BANCO SICOOB S.A.

Agéncia Conta Corrente
~. 4108 401064

Dados da Transferéncia

Valor Data

109,00 10/12/2025

Finalidade Tipo Transferéncia

PAGAMENTO COMPE

FORNECEDORES

Namero documento 121001

19.053.2 e
Associagho Man AL

https://autoatendimento.bb.com.brla pf-apj-autoatend imento/index.html?v=3.1 0.0#Itemp!ate/~2Fapf—apj‘-central-transferencias%23-—2 Ftemplate~2? 1/



LWARDN,

EMISSAO: 10/12/2025 -

RECEBEMOS DE COMERCIO E DISTRIBUIDORA JA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA

NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DEST. /REM.: ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - VALOR TOTAL: RS 109,00

TNF-g O

-
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR & (’1000 95‘,_(;; i
3
SERIE 001 &
A0y _:;‘/
[ mENTIFICACAG DO EMITENTE .
COMERCIO E DISTRIBU DANFE
E 0 IDORA JA LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA CAETES. 240 - CRUZEIRO CELFESTE - CEP:35931-019 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
JOAO MONLEVADE - MG | T SAI'DA 1 3125 1214 7987 8400 0150 5500 1000 0003 9514 8728 8340
TEL: (31)3851-2435 B 7Ry :
N° 000000 305 ﬂ 1 /,[ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 Ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO)

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de

terceiros em op

131257150009044
INSCRICAC ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB, CNPI: CPF
0018909620030 14.798.784/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME s RAZAO SOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA 19.053.246/0001-50 107122025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RTRINTAE DOIS, 63 AREIA PRETA 35930-399 10/12/2025
MINICIPIO FONE * FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE (31)8862-9462 MG 0034567630092 10:10:00
CALCULO DO IMPOSTO
FA;EQ{-L CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 21,25 109,00
VALOR 30 FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IP1 VALGR TOTAL DA NGTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 : 109,00
TRANSPORTADOR / VOLU MES TRANSPORTADOS
[RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI7 CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
{%ﬂ?ﬁ'm DESCRICAO DO FRODUTO / SERVICO | et fososy) croe| ap, | quant. | YALOR Sooto | TALOR chiCioms | ToL0R YALOR o] o1
1 GAS P13 27111910} 0500 | 5405|UN 1,00 108,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00f{ 0,00] 0,00
~
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente por ST: Base de Calculo RS 94,19 Valor RS 16,96 Trib 4
aprox RS 0,00 Federal e RS 21,25 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br [C2537 D g ntos
Formas de Pagto.: Dinheiro RS 109,00 Ana Blizabeth de 0 we\ras 3
a 5 5001 =
19"553'21?'“!&‘-.&%@“5‘ i
pssociagio M

EMC Sistemas Ltda®



DISTRIBUIDORA (V9 8821.3957

J.A.

3851.2435

va Caetés, 240 - Vera Cruz - JMde - (a0 lado da Escola Alberto Lima)
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ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME
CNPJ: N.” 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, 3 Associagiio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 0372025,

Fornecedor: Distribuidora clube do gas Itda
CNPJ:35.168.583/0001-49

Telefone:3850-6465 / (31) 99668-6465

E-mail:
DETALHAMENTO DAS DESPESAS
: ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gas P13 Recarga 110,00

[35.168.583/000138]
Distribuidora Clube do Gas Ltda Jodo Monlevade, 05 de Dezembro de 2025,
Av. Artmando Fajardo, n® 383

Loanda - CEP 35,930.340
L Jodo Monlevads - NG

. Q‘N\W‘@W B0alor 0] jppredo

Assinatura e carimbo da Empresa

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG 2
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662942 e B
e-mail: associacaomariacfigenia@email com Ana Blizabeth de Olwewas g
19.053.246/0001°50
Associacdo Maria Efigenia -



ASSOCIAGCAO MARIA EFIGENIA - AME (G
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50

Com meus cordiais cumprimentos, a Assoctagiio Maria Efigénia (AME) solicita o
orgamento previsto em termo de fomento 03/2025,

Fornecedor:
CNPJ: 712161113000177
Telefone: 3852 5292

E-mail: comercialfragaitdg(az;y;ahoo.com.br

DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ITENS DE DESPESA
QUANT CUSTEIO VALOR TOTAL
01 Botijdo gds P13 Recarga 115,00

Jodio Monlevade, 05 de Dezembro de 2025,

1

Rt

Assinatura e carimbo da Empresa

MERCIAL FRAGA LTD
%?Q?J;‘ 71.216 113/0001-77

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 - (3 1) 99662942
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com Ana Elizabeth de Oliveira Santos

-50
19.053.246/ 00511' 5
Associagdo Maria Efigénia - AME



A
- ~ i
ASSOCIACAO MARIA EFIGENIA - AME ;g 59‘4 T_jj
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 \9, o
""'h'\‘,?l*‘ e z.& y4
" Assoiagio Mara Efginia
5. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO | COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO PAGAMENTO
PRESTADO DOC. FISCAL| N° DATADA | VALOREM | DATA DA
EMISSAOQ R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
DELCI COUTO SERVICOS
1) | CONTABILIDADE FISCAIS E NF 1610 | 04/12/2025 | R$ 330,00 | 05/12/2025
| LTDA CONTABEIS
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 330,00

Jodo Monlevade, 15 de dezembro de 2025.

lago Brigido de u‘:u:aﬁ-;m
Olivelra vl 1"‘"“. Clbveira
Couto:1122233167 m‘mn.:?mm
5 oty

Ana Elizabeth de Oliveira Sentos
19.053.246/0001-50
iagdo Maria Efigénia - AME

L&\Jm @)%%&\3&

A i

Contador da OSC Presidente da OSC

(N
Responsavel pela Prestacdo de Contas Voluntario
Ariana Aparecida Oliveira

CPF: 094.915.016-90

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@amail.com




05/12/25, 13:15

Debitado

Empresa

ASSOCIACAO MARIA
EFIGENIA

Agéncia
2220-9
Destino

Nome
DELCI COUTO
CONTABILIDADE LTDA

Banco

Banco do Brasil

Cliente
ANA ELIZABETH DE OLIVEI

Conta Corrente
62774-7

104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia
~~ 607

Conta Corrente
13743

Dados da Transferéncia

Valor
330,00

Finalidade
PAGAMENTO DE
HONORARIOS

Numero documento

Data
05/12/2025

Tipo Transferéncia
COMPE

120503

https://autoatend imento2.bb.com.briapf-apj—autoatendimentolindex.html?v=3.1 0.0#Itemplate/—-zFapf—apj-centraI-transferencias%23—2Ftemplate~2 .

1/2



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagfo: 521266d7d

Enderego: Jo#io Monlevade -, Minas Gerals, MG, 35630-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-maif: ESPINDOLAVX@GMAIL.COM

Emitido em 0471272025 08:32:40
N° da Nota Fiscal

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributério Namero RPS

. Microempresa ou Empresa de
04/12/2025 Exigivel Pequend Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento

Sem Recolhimento Optante 3136207 - Jodo Monlevade - - MG 3136207 - Jodo Monlevade - - MG

PRESTADOR

Razdo Social: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA- ME

Endereco: Rua AYRES QUARESMA, 44, ....... -NOSSA SENHORA DA CONCEICAD

Jo&o Monlevade - - MG - CEP: 35930-016

E-mail: contabil2@delcicouto.com.br - Fone: (31)3851-4947 - Celular: ........ - Ster ...
Inscrigéo Estadual: . , | -- Inscrigéo Municipal: 0000006297 - CPF/CNPJ: 23.942.832/0001-22

TOMADOR

1610

Razdo Social: ASSOCIACAD MARIA EFIGENIA

Enderego: RUA TRINTA E DOIS . 83, - AREIA PRETA
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930399

E-mail: expediente@delcicouto.com.br - Fone: 31988629462 - Celular: ........
Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 0000124926 - CPF/CNPJ: 19.053.246/0001-50

SERVICO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

“ESTAGAO DE SERVICOS FISCAIS E CONTARBEIS.
HONORARIO 11/2025

OBSERVAGAO

VALORSERVIGO (R$)| DEDUGOES  (RS)| DEscoNTo INCONDICIONAL  (RS) BASE CALCULO {R3) ALlQUOTA (%) Iss  (R§)

330,00 0,00 0,00 330,00 0.00 0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) OUTRAS  (RS) VALOR LiQUIDO (Rs)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENCOES

= 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00

OUTRAS INFORMACOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto incondicional)

Constilte a autenticidade deste documento acessando o site hﬁpsﬂrng-joaomonlevade-pmnnfs.ctoud.el.com.br

SEuhse

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0991750AME
Associagio Maria Efigénia -
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" Assoclacho aria Efgénia
ANEXO IV
DECLARA(}I\O DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DECONTAS

DECLARAGAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita no CPF

sob o n® 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da
Sociedade Civil Associagdo Maria Efigénia manterd em seu arquivo os documentos originais que
compdem a prestagéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento N° 03/2025.
Jo&o Monlevade, 15 de dezembro de 2025
Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053. 246/0001 -50
w (CO Asso r;ao ia Eﬁgenm
~~ C/

PreSJd@nte da OSC

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462
e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE e
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME......c.c..c.... : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRACOUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

- CATEGORIA........ : CONTADOR
6 ! — : wer 223.316-"*

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo; MINAS GERAIS, 09/12/2025 as 16:54:45.
Valido até: 09/03/2026.
Cédigo de Controle: 8591007.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

lago Brigido S8iE by
de Oliveira EhEa's
Couto:112223m

Brgte
Rsion Tam
ey

31675MBARAM S e,

about:blank 111
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ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME ey
CNPJ: N.° 19.053.246/0001-50 %

’ Associagio Maria Efigénia

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGCAO

Eu, Ana Elizabeth de Oliveira Santos, Presidente da Associagéo Maria Efigénia (AME), inscrita
no CPF sob o n° 311.794.606-34, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago
Brigido de Oliveira Couto, inscrito no CPF sob o n° 112.223.316-75, CRC n° 124513/0, é o
contador responsavel pela referida Organizagdo daSociedade Civil e que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 15 de dezembro de 2025

Ana Elizabeth de Oliveira Santos
19.053.246/0001-50
Maria Efigénia -

Uﬁxm &;c&;&k AQEQ %ot

Assinatura é;presidente da OSC

COuto:1122233167 faten xive 11 14 10302
5 Loy

Assinatura do contador e carimbo ou identificagdo

Rua Trinta e dois, n.° 63, bairro Areia Preta / Jodo Monlevade — MG
Contato: (31) 3850-5362 — (31) 99662-9462

e-mail: associacaomariaefigenia@gmail.com
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL
GERAIS certifica que of
encontra-se habilitado para

DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
a) profissional identificado(a) no presente documento
0 exercicio da profissdo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME ;ucccsiimmens : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO,. ..., : MG-124513/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR

—_ ¥ R ;M 223.316-*

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva agédo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 09/12/2025 as 16:56:35.
Valido até: 09/03/2026.

Cddigo de Controle: 4110545.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG,

lago Brigidopfeficzriusie- -
de Oliveira T O K
Couto: 112223 srsaraieinn

31675 B #’ggﬁuy ram

Foal POF Reader Varsion. 2632

about:blank
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PORTARIA N° 764/2025
DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramenlo e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 401/2025.

Jodo Monlevade, em 03 de Novembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao terceiro dia do més de

Novembro de 2025.
< |

(.ﬁr.\/\,\/‘/j{'
CRISTIANO VASCON Cl‘:l‘i‘US ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www, pmjm.mg.gov.br
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DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Term> de Fomento: n° 03/2025

\Vigér cia inicial da parceria: 01/02/2025 a 31/01/2027

Valor inicial da parceria: R$ 43.200,00 (quarenta e trés mil, duzentos reais)

reais) Repasse em 01/12/2025.

Prestacao de contas: 10 Parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025 no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos|

A~

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

Viabilizar o funcionamento da sede da AME, assegurando o custeio
das despesas fixas (aluguel, telefonefinternet, 4gua e energia
elétrica), bem como os custos com gas de cozinha, materiais de
limpeza e IPTU.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Novembro/2025

Lo—

COMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

No periodo em analise, a OSC executou plenamente as acgdes
previstas no Plano de Trabalho, evidenciando compromisso com a
boa gestdo do recurso publico e com os resultados pactuados. O
funcionamento regular da sede foi assegurado, permitindo a
continuidade das atividades assistenciais e operacionais da entidade,
em especial a produgéo e a distribuicdo da multimistura. Todas as
despesas previstas foram executadas conforme estabelecido, sem
desvios ou inconformidades.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[x] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas estabelecidas foram integralmente cumpridas, sendo:

1- assegurar o funcionamento operacional da sede da AME, por
meio do custeio de aluguel, IPTU, contas de telefone,
internet, agua e energia elétrica;

2- garantir a aquisicdo de materiais de consumo essenciais,
como recarga de gas e produtoslde limpeza, para

Githao)

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av.

LQ?(M‘ SN~ g
ulio Var

s, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.copf-l WhatsApp - 31 3859-2553
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continuidade da produgéo da multimistura; o 6"6,\; 3

3- manter a regularidade da contabilidade da eq?f%?ﬁ\0®q
pagamento de honorarios para servicos ¢ofitabeis
especializados.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO
DE TRABALHO

Satisfatoria
Todos os indicadores demonstraram aderéncia a proposta pactuada,

com desempenho qualitativo elevado.

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC
no periodo em analise. A execugdo do objeto foi integralmente
observada, com desempenho acima do esperado, conforme
evidenciado na analise documental e nas informagdes prestadas
pela OSC.

“~RAMSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
no seguinte enderecgo:

https://pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA

O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de
novembro/2025 foi de 150 (cento e cinquenta) pessoas, com
distribuicéo de 641 (seiscentos e quarenta e um) pacotes de farinha

nutricional.

ANALISE QUALITATIVA

A manutengdo das condi¢gbes operacionais da sede da OSC,
viabilizada pelo custeio das despesas essenciais (aluguel, agua,
energia elétrica, telefone/internet e materiais de limpeza), permitiu o
pleno funcionamento das atividades previstas no plano de trabalho.
Esse suporte estrutural possibilitou a produgéo e distribuicdo da
multimistura de forma segura, continua e eficiente, beneficiando
pessoas em situacéo de vulnerabilidade social @ com necessidades
de suplementagdo alimentar. Ressalta-se o comprometimento da
equipe da entidade e a gestdo responsavel dos recursos publicos

recebidos.

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

Durante o monitoramento, a OSC foi orientada sobre aspectos
técnicos e normativos, com destaque para o cumprimento dos arts.
11, 53 e 57 da Lein® 13.019/2014.

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social mantém a superviséo
continua das agbes executadas, monitorando o impacto social e

garantindo o alinhamento com a politica publica do setor.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X1 Social - A atuagéo da OSC gerou impacto direto e mensuravel
na qualidade de vida da populagdo beneficiada, configurando-se

ST

=

N |

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getuiio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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como iniciativa exitosa de relevante interesse publico’.7 QW N 5-_5)
A >
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Conclui-se que a OSC Associacdo Maria Efigénia — A'mg Wou
com exceléncia as agdes previstas no Plano de Trabalho no periodo

de novembro/2025, superando a meta quantitativa estabelecida e

CONZLUSAO _
demonstrando elevado compromisso com a boa gestdo dos recursos
publicos. Recomenda-se o reconhecimento da regularidade da
execucgao e continuidade da parceria.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias- Mat. 13.996 - MROSC
. Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

{OMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO:[X]SIM[ ]NAO
Observagdes: Nao ha.

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -
—D ( i
José Silvério dos Saptos José Gomes de Aradjo Filh
- Membro - Membro -
Ca%ﬁ)uarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -

Portaria n° 764 de 03 de novembro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jo&o Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



MONLEVADE -2

ADMIMISTRAGAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 214!2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagédo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

A

C — SR
T i ——

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente Parecer Técnico referente a andlise da prestagéo de contas da 10? parcela do
Termo de Fomento n° 03/2025, celebrado em 31 de janeiro de 2025 entre o Municipio de Jodo
Monlevade e a Associagdo Maria Efigénia — AME, inscrita no CNPJ n°® 19.053.246/0001-50, com
vigéncia de 01/02/2025 a 31/01/2027.

A prestag&o de contas em analise refere-se ao repasse no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais), efetuado em 01/12/2025, correspondente as despesas executadas no més de novembro/2025.

1. Objeto da Parceria

Nos termos da Clausula 1.1 do instrumento celebrado, o objeto da parceria consiste em viabilizar o
funcionamento da sede da Associagdo Maria Efigénia — AME, assegurando o custeio das despesas
fixas de aluguel, IPTU, telefone/internet, agua e energia elétrica, bem como dos custos com gas de
cozinha e materiais de limpeza, conforme detalhamento constante do Plano de Trabalho, parte

integrante e indissociavel do Termo de Fomento.
2. Fundamentagado Legal e Técnica

A presente analise fundamenta-se na Lei Federal n° 13.019/2014, que disciplina a execucdo, o
monitoramento e a prestagdo de contas das parcerias firmadas entre a Administragdo Publica e as
Organizagdes da Sociedade Civil.

Foram considerados, para fins de instrug&o e andlise:

e Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, referente ao més de novembro/2025,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, matricula n® 13.996, nos
termos do art. 59 da Lei n® 13.019/2014;

* Homologagdo da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, instituida pela Portaria n°
764, de 03 de novembro de 2025, que reconheceu a regularidade da execugédo da parceria
no periodo analisado;

e Documentag&o comprobatdria apresentada pela OSC na prestagéo de contas da 102 parcela.

3. Analise Técnica

a) Execugéo Fisica

Conforme apurado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, a execug¢ido do objeto

pactuado foi integralmente cumprida no periodo de novembro/2025.

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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A OSC assegurou o funcionamento regular da sede, mantendo as condigdes estruturais necesséi"iaﬁ? 01 d\°§
%‘uw‘“z‘,‘
a continuidade das atividades assistenciais e operacionais, com destaque para a produgio e
distribuicdo da multimistura, atividade central da iniciativa apoiada.

No perfodo analisado, foram registrados os seguintes resultados:

e 150 (cento e cinquenta) pessoas atendidas;

e 641 (seiscentos e quarenta e um) pacotes de farinha nutricional distribuidos.

As metas estabelecidas no Plano de Trabalho foram integralmente alcangadas, quais sejam:

1. Garantia do funcionamento operacional da sede da AME, por meio do custeio das despesas
fixas;
Aquisi¢ao de materiais de consumo essenciais a produgao da multimistura;

Manuteng&o da regularidade contabil da entidade.

Os indicadores previstos no Plano de Trabalho apresentaram eficacia satisfatéria, com desempenho

qualitativo elevado e plena aderéncia a proposta pactuada.

b) Execugédo Financeira

A prestagdo de contas da 10? parcela, no valor de R$ 1.800,00, repassada em 01/12/2025, foi
instruida com documentagéo fiscal e contabil idonea, compativel com o Plano de Aplicacdo de

Recursos aprovado.

As despesas executadas correspondem exclusivamente aos itens autorizados, observando-se os
principios da legalidade, legitimidade, economicidade, eficiéncia, finalidade publica e boa gestdo dos
recursos publicos, nos termos do art. 70 da Constituigdo Federal e da Lei n® 13.019/2014.

Nao foram identificados desvios de objeto, inconsisténcias documentais, sobrepreco ou

impropriedades que comprometam a regularidade da execugéo financeira.

c¢) Transparéncia, Controle e Acompanhamento

Restou comprovada a publicagdo do Termo de Fomento, do Plano de Trabalho e da Prestagdo de
Contas no sitio eletrdnico oficial da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, em atendimento ao art.

10 da Lei n° 13.019/2014, assegurando a transparéncia e o controle social.

Durante o monitoramento, a OSC foi orientada quanto a aspectos técnicos e normativos,
especialmente quanto ao cumprimento dos arts. 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014, produzindo efeito

T 4

saneador e preventivo. X g7

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@amail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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4. Conclusao

Diante da analise dos aspectos fisico-operacionais, financeiros e de resultados, conclui-se que a
Associagdo Maria Efigénia — AME executou de forma regular, eficiente e aderente ao objeto
pactuado as agoes relativas a 10? parcela do Termo de Fomento n°® 03/2025.

Os resultados alcangados demonstram impacto social positivo, com atendimento direto a pessoas
em situagdo de vulnerabilidade social, assegurando seguranga alimentar e continuidade das agdes

assistenciais da entidade.

Assim, ATESTO COMO REGULAR a prestagédo de contas da 10? parcela, no valor de R$ 1.800,00
(um mil e oitocentos reais), considerando que os recursos foram integralmente aplicados nas

finalidades previstas no Plano de Trabalho.

Encaminham-se os autos & Secretaria Municipal de Assisténcia Social para anélise final e demais
providéncias cabiveis, nos termos do art. 69, §5° da Lei n°® 13.019/2014 e da Portaria Municipal n°
421/2023.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

AV,
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — MROSC - Portaria n® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025

Setor de Parcerias - MROSC - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone: (31) 3859-2554 e WhatsApp: (31) 3859-2553
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE QOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGAN / GOES DA SOCIEDADE CIVIL

O:EPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuicoes
legais, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1‘;’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo tnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

I- Aprésenzaqéo do Relat6rio Técnico de Monitoramento e Avaliagéc;

Il - Homologagdo do Relatorio Técnico de Monitoramento & Avaliagdo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagéo do MROSC;

Ill - Emisséo do Parecer Técnico de analise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

reira Bicalho
Assepksor de Governo

Rua Gerdldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
! Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas composta de ¥ folhas,
incluindo esta, referente & 10* parcela do Termo de Fomento n° 03/2025 no
valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais) da ASSOCIACAO MARIA
EFIGENCIA - AME, cujo objeto & “Viabilizar o funcionamento da sede da AME,
por meio de repasse financeiro visando garantir o pagamento das despesas
fixas de aluguel, telefone, internet, agua e energia elétrica, bem como, custos
com gas de cozinha, material de limpeza e IPTU”", para analise e manifestagéo
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de dezembro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — Mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getllio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO MARIA EFIGENIA - AME.,

Trata-se da presente manifestagdo conclusiva acerca da Prestacdo de Contas referente a
10? parcela do Termo de Fomento n° 03/2025, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e
oitocentos reais), celebrado entre o Municipio de Jodo Monlevade e a Associacdo Maria
Efigénia — AME, com fundamento na Lei Federal n® 13.019/2014.

A andlise foi realizada com base na documentagdo apresentada pela Organizagdo da
Sociedade Civil, no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo, no Parecer Técnico da
Gestora Municipal de Parcerias, atestando a regular aplicagdo dos recursos e na
homologagao da Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, conforme previsto no art. 59, §2°,
e nos arts. 66, paragrafo unico, e 69, §5° da Lei Federal n° 13.019/2014, bem como em
conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018.

Verificou-se que a OSC executou de forma satisfatéria o objeto da parceria no periodo
analisado, alcangando os resultados pactuados e promovendo impacto social positivo,
especialmente na continuidade da produgéo e distribuicdo da multimistura nutricional a

pessoas em situagdo de vulnerabilidade.

Diante do exposto, manifesto-me pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas referente a
10?2 parcela do Termo de Fomento n® 03/2025, no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais), por restar comprovado o atingimento do objetivo e das metas previstas no plano de

trabalho e a boa e regular aplicagdo dos recursos publicos repassados.

Jo&o Monlevade, & de_ 081eMnDFKS de 2025.

Rita de CéssiZ da Cruz Souza

Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553
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